ZavereCny ucet Obce Neded

za rok 2021

Navrh

Predklada : JUDr. Henrieta Selmecziova
Spracoval: Ing. Katarina Fazekasova

V Nedede dna 24.05.2022

Névrh vyveseny: 25.05.2022
Navrh zveseny: ........ccc.c........

Schvaleny: ........cccoeueenee.



Zaverecny ucet obce
zarok 2021

OBSAH :

1. Rozpocet obce na rok 2021

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2021

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2021
5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel'om podla § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

11. Finan¢né usporiadanie finanénych vzt'ahov voci:
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
c¢) Statnym fondom
d) rozpoctom inych obci
e) rozpodtom VUC

12. Navrh uznesenia



Zaverecny ucet obce za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym ndstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2021.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 08.12.2020 uznesenim
¢. 15/07/2020.
Rozpocet bol zmeneny:
- prvazmena schvalend dia 29.06.2021 uznesenim ¢. 18/0Z/2021,
- druha zmena schvalena dina 30.11.2021 uznesenim ¢. 22/0Z/2021,
- tretia uprava rozpoctu bola schvalend diia 30.12.2021 starostkou obce.

Rozpocet obce k 31.12.2021

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny Schvaleny plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet rozpocet cerpanie % Cerpania
po poslednej vydavkov vydavkov
zmene k 31.12.2021
Prijmy celkom 2 369 046,- 2 341 945,- 2333 111,18 99,62
z toho :
Bezné prijmy 2212 546.- 2268 945,- 2267 777,42 99,95
Kapitalové prijmy 10 000,- 26 200.- 21 528,62 82,17
Finan¢né prijmy 120 000.,- 33 050,- 32 419,22 98,09
Prijmy RO s pravnou )
subjektiviton 26 500,- 13 750, 11 385,92 82,81
Vydavky celkom 2 141 003,- 2270 939,- 2 136 450,65 94,08
z toho :
Bezné vydavky 1 376 598.- 1 470 626,- 1 384 862,50 94,17
Kapitalove vydavky 126 000, - 134 000,- 93 456,73 69,74
Finan¢né vydavky 65 640,- 65 640,- 65 896,90 100,39
Vydavky ROT 572 765.- 600 672,- 592 234,52 98,60
s pravnou
subjektivitou
Rozpocet obce 228 043,- 71 006,- 196 660,53




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
2 369 046,- 2 341 945,- 2333 111,18 99,62

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2 341 945,- EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021
v sume 2 333111,18 EUR, ¢o predstavuje 99,62 % plnenie.

Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
2 212 546,- 2268 945,- 2267 777,42 99,95

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2268 945,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 2 267 777,42 EUR, ¢o predstavuje 99,95 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
1324 701,- 1265 337,- 1283 127,70 101,41

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnou samospravou

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 1 019 237,- EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2021 poukéazané finanéné prostriedky zo SR vsume 1043 984,85 EUR ¢&o
predstavuje plnenie na 102,43 %.

Dane z majetku a za tovary a sluzby
Za rozpoctovy rok bolo rozpoctovanych 158 000,- EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021
vsume 159 770,05 EUR, ¢o je 101,12 % plnenie. Za nedoplatky z minulych rokov bolo
zinkasovanych 11 351,53 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohladdvky na dani z
nehnutel’'nosti v sume 62 841,40 EUR.

Daii za psa
Za rozpoctovy rok bolo rozpoctovanych 2 200,- EUR, skuto¢ny prijem k 31.12.2021 bol
v sume 2 122,05 EUR, ¢o je 96,46 % plnenie.

Daii z ubytovania
Za rozpoctovy rok bolo rozpoctovanych 1 700,- EUR skuto¢ny prijem k 31.12.2021 bol
v sume 1 649,50 EUR, ¢o je 97,03 % plnenie.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Za rozpoctovy rok bolo rozpoctovanych 4 200,- EUR, skuto¢ny prijem k 31.12.2021 bol
v sume 1 679,- EUR, ¢o je 39,98 % plnenie.



Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Za rozpoctovy rok bolo rozpoctovanych 80 000,- EUR, skuto¢ny prijem k 31.12.2021 bol
vsume 73 922,25 EUR, ¢o je 92,40 % plnenie. Za nedoplatky z minulych rokov bolo
zinkasovanych 11 470,80 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adadvky na poplatkoch v sume
115 376,73 EUR.

b) nedainové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
130 300,- 147 800,- 139 545,19 94,41

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 76 200,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 75 810,68 EUR,
¢o je 99,49 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov, budov,
priestorov a objektov.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 57 300,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 52 108,49 EUR,
¢o je 90,94 % plnenie.

Z toho st vyznamnejsie:

- Spravne poplatky 8 523,50
- Opatrovatel'ska sluzba 10 417,04
- Cintorinske miesta 6 890,00
- Zber triedené¢ho odpadu 3 644,75
- Stravné SJ pri MS 9 067,15

- Vodné, stocné od ndjomnikov 6 223,64

Uroky z tuzemskych tiverov
Z rozpoctovanych 50,- EUR bol skuto¢ny prijem 0 EUR.

Iné nedanové prijmy
Z rozpoctovanych 14 250,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 11 626,02 EUR,
¢o je 81,59 % plnenie.

Z toho:
Vratky 11 339,24
c) Prijaté bezné granty a transfery
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
757 545.,- 855 808,- 845 104,53 98,75

Z rozpoctovanych grantov a transferov 855 808,- EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske

845 104,53 EUR, ¢o predstavuje 98,75 % plnenie.




V roku 2021 obec prijala nasledovné bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Okresny urad Sala 300,72 | Odmena skladnika mater. CO
Okresny tirad Sal'a 1 063,59 | Dotacia na register obyvatel'ov
Okresny tirad Sal'a 5 829,30 | Dotacia na matriku
Okresny urad Sala 43,60 | Dotacia na register adries
UPSVaR NZ 3 972,16 | Podpora AC
Statisticky trad 5 823,49 | Scitanie obyvatel'ov
MDV SR 4 176,36 | Dotacia na usek SP
MDV SR 139,23 | Dotacia na usek dopravy
Krajsky trad ZP 315,85 | Dotacia na Zivotné prostredie
OU Nitra — Odbor $kolstva 572 656,00 | Normativne fin. prostriedky ZS
OU Nitra — Odbor skolstva 18 639,00 | Nenormativne fin. prostriedky ZS
UPSVaR NZ 348,60 | Skolské potreby
UPSVaR NZ 25 375,90 | Strava deti ZS a MS
UPSVaR NZ 1063,90 Rodinné pridavky, davky
Okresny Girad Sal'a 100 055,00 | Celoplosné testovanie Covid-19
OU Nitra — Odbor kolstva 8 772,00 | Nenormativne fin. prostr. — MS
Environmentalny fond 65 311,22 | Poplatok za uloZenie odpadu
MV SR 8328,62 | Transfer na Covid asistent - MRK
NSK Nitra 1 501,00 | Podpora $portu - ZS
NSK Nitra 700,00 | Podpora kultiry — Vecer chramovej hudby
Nadacia Volkswagen Slovakia 2790,00 | ,,Ostrov pohybu ...,Na dvore je veselo® - MS
OZsiet’ Rakocziho-Rakoczi halozat 135,00 | ,,Program asociacie ... - Projekt MS
Metodicko-pedagogické centrum 17 763,99 | Asistent uitel'a ZS 1-4
Spolu 845 104,53

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
10 000,- 26 200,- 21 528,62 82,17

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 26 200,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021
v sume 21 528,62 EUR, ¢o predstavuje 82,17 % plnenie.




Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 10 000,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 5 343,60,- EUR,
¢o predstavuje 53,44 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 16 200,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 16 185,02 EUR,
¢o predstavuje 99,91 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
v EUR
Ministerstvo ZP SR 16 185,02 | Zvysov. energet. ic¢innosti OcU
Spolu 16 185,02
Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov

rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach

120 000,- 33 050,- 32 419,22 98,09

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 33 050,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 32 419,22 EUR, ¢o predstavuje 98,09 % plnenie.

V roku 2021 boli pouzité:

- mnevy&erpané prostriedky z r. 2020 ZS od KSU vo vyske 7737,13 EUR,
- nevycerp. prostriedky z r. 2020 na aktiva¢nu ¢innost’ od UPSVaR vo vyske 9 147,11,-

EUR,

- nevycerp. prostriedky z r. 2020 od UPSVaR na stravu deti vo vyske 11 398,80 EUR

boli vratené,

- nevycerp. prostriedky z r. 2020 na s¢itanie domov a bytov SU SR vo vyike 3 877,31-
EUR boli tiez zapojené do rozpoctu a nevyc. prostr. vo vyske 3 517,43 EUR boli
vratené poskytovatel'ovi dotacie,

- do rozpoétu boli zapojené aj finanéné prostriedky étu Skolskej jedalne pri MS
- preddavky od stravnikov - v sume 258,87 EUR.

Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
26 500,- 13 750,- 11 385,92 82,81

Zrozpoctovanych beznych  prijmov 13 750,- EUR rozpoctovej organizacie s pravnou
subjektivitou - Zakladna $kola Agostona Pongracza s VIM, Pongracz Agoston Alapiskola -
bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 11 385,92 EUR, ¢o predstavuje 82,81 % plnenie.




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpodet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
2 141 003,- 2270 939,- 2 136 450,65 94,08
Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2270939,- EUR bolo skutocne cerpané

k 31.12.2021 v sume 2 136 450,65 EUR, co predstavuje 94,08 % Cerpanie.

Bezné vydavky:
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
1376 598, - 1 470 626,- 1 384 862,- 94,17

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 470 626,- EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021
v sume 1 384 862,- EUR, o predstavuje 94,17 % Cerpanie.

Vydavky Upraveny Skuto¢nost’ %
Verejna sprava 435 270,00 384 998,67 88,45
Iné vSeob. sl.-matrika,obyv. 7 038,00 6 936,49 98,56
Vseob. ver. sluzby 9 225,00 8 997,37 97,53
Trans. verejného dlhu 12 005,00 11 142,24 92,81
Obecni policia 68 150,00 65 275,02 95,78
Ekonomicka oblast’ 9 600,00 5 286,39 55,06
Ochrana ZP 115 800,00 109 031,84 94,15
Byvanie a obCianska vybavenost’ 259 886,00 251 686,65 96,84
Rekr. a §portové sluzby 29 500,00 29 900,00 101,35
Kultarne sluzby 17 600,00 14 236,39 80,89
Vysielacie sluzby 3 000,00 2 333,20 77,77
Pohrebnictvo 5 100,00 415225 81,42
Predskolska vychova 214 748,00 207 321,94 96,54
Skolstvo - Z8 bez p.s. 140 493,00 141 167,35 100,48
Skolstvo - SJ MS 59 150,00 56 923,01 96,24
Socialne zabezpecenie 84 061,00 85 473,69 101,68
Bezné vydavky 1470 626,00 1 384 862,50 94,17
Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu patria:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpocCtovanych 630 390,- EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2021 v sume

625 540,24 EUR, ¢o je 99,23 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
obecnej policie, matriky, Spolo¢ného stavebného uradu, verejnej zelene, opatrovatelskej
sluzby, aktiva¢nych pracovnikov a pracovnikov Skolstva.




Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych 229 600,- EUR bolo skutoc¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume 218 145,13
EUR, ¢o je 95,01 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 522 250,- EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume
456 845,47 EUR, ¢o je 87,48 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk obce,
ako s0 cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba,
najomné, ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpoctovanych 76 381,- EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 73 189,42 EUR,
¢o predstavuje 95,82 % Cerpanie.

AVew

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace suvermi, poziCkami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 12 005,- EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume 11 142,24
EUR, ¢o predstavuje 92,81 % Cerpanie.

Kapitalové vydavky :

Schvaleny Schvaleny rozpodet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
126 000,- 134 000,- 93 456,73 69,74

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov
k 31.12.2021 v sume 93 456,73 EUR, o predstavuje 69,74 % Cerpanie.

134 000,- EUR bolo

skutocne Cerpané

Vydavky Upraveny Skuto¢nost’ %
Rozsirenie kamerového systému 5 000,00 4 454,55 89,09
Rekonstrukcia verejného osvetlenia 89 000,00 89 002,18 100,00
Ost. vydavky kapit. rozpoctu 40 000,00 0 0
Kapitalové vydavky spolu 134 000,00 93 456,73 69,74
Vydavkové finan¢né operacie :
Schvaleny Schvaleny rozpodet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
65 640,- 65 640,- 65 896,90 100,39

Z rozpoctovanych 65 640,- EUR na splacanie istiny z prijatych tverov bolo skutoc¢né

Cerpanie k 31.12.2021 v sume 65 896,90 EUR, ¢o predstavuje 100,39 %.




Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
572 765,- 600 672,- 592 234,52 98,60

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna $kola Agostona Pongracza s VIM — Pongracz Agoston Alapiskola 592 234,52 EUR,

98,60 % Cerpania.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2021

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2021 v EUR

Bezné prijmy spolu 2279 163,34
z toho : bezné prijmy obce 2267 777,42
bezné prijmy RO 11 385,92

Bezné vydavky spolu 1977 097,02
z toho : bezné vydavky obce 1 384 862,50
bezné vydavky RO 592 234,52
Bemjrogota [ 30206632
Kapitalové prijmy spolu 21 528,62
z toho : kapitalové prijmy obce 21 528,62
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 93 456,73
z toho : kapitalové vydavky obce 93 456,73
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -71 928,11,
’—

Vylicenie -53 270,99
Upraveny prebytok/schodok rozpoctu 176 867,22
Prijmové finanéné operacie 32 419,22
'Vydavkové finan¢né operacie 65 896,90
Zostatok finanénych operdcii -33 477,68
PRIJMY SPOLU 2333111,18
VYDAVKY SPOLU 2 136 450,65
Hospoddrenie obce 196 660,53
Vylucenie -53 270,99
Upravené hospoddrenie obce 143 389,54




Prebytok rozpoctu v sume 230 138,21 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene

a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsSich predpisov, ztohto prebytku sa vylucuju:

- nevy&erpané prostriedky z UPSVaR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
v predch. rozpoctovom roku, a to na stravovanie deti MS a ZS v sume 15 203,06 EUR,

- nevycerpané prostriedky na séitanie obyvatelov SU SR v sume 1 817,44 EUR,

- rozdiel transferov a Cerpania z Environmentalneho fondu poskytnuté v predchadzajicom
rozpoctovom roku — poplatok za ulozenie odpadu v sume 32 161,69 EUR,

- rozdiel tvorby a cCerpania Fondu oprav v predchadzajicom rozpoctovom roku v sume
3 481,88 EUR,

- zostatok fin. prostr. na Giéte SJ pri MS — preddavky od stravnikov v sume 455,92 EUR,

- rodinné pridavky nevycerpané v sume 151 EUR.

Prebytok rozpoctu v sume 143 389,54 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uizemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 143 389,54 EUR,

- na vysporiadanie zostatku finan¢nych operacii 33 477,68 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021
vo vyske 14 338,95 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z.z. v z. n. p..

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 0
Prirastky - tvorba za uplynuly rozpoctovy rok 0
Ubytky - pouZitie rezervného fondu 0
KZ k 31.12.2021 0

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p..

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 1714,48
Prirastky - povinny pridel 5 665,36
Ubytky - stravovanie vo vl. stravov. jednotke 634,50

- ostatné Ubytky - stravné listky, prisp. 4 128,80

- vitaminové balicky 1 963,88
KZ k 31.12.2021 652,66

Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec vytvara fond prevadzky, drzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010
Z.z. v zn.p..



Fond prevadzky, adrzby a oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 40 413,63
PrirastKky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 7.958,25
0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu :

- na opravu 2+8 BJ 1 487,36

- na opravu 15 BJ 1 853,83

- na opravu 13 BJ 1135,18
KZ k 31.12.2021 43 895,51

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIVA

Nazov 7S k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 10 020 936,53 9 806 998,12
NeobeZzny majetok spolu 9 632 468,53 9 258 487,58
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 8921 686,54 8 547 705,59
Dlhodoby finan¢ny majetok 710 781,99 710 781,99
Obezny majetok spolu 385 539,05 545 261,80
z toho :
Zasoby 4 883,24 3 204,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 25 472,35 25 472,35
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 84 062,59 67 243,45
Finanéné ucty 256 120,87 434 342,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 15 000,00 15 000,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozligenie 2 928,95 3 248,74

PASIiVA

Nazov

ZS k 1.1.2021 v EUR

KZ k 31.12.2021 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

10 020 936,53

9 806 998,12

Vlastné imanie 2908 779,74 3109 185,21
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2908 779,74 3109 185,21
Zavizky 1 080 887,52 1023 401,88

z toho :




Rezervy 1 950,00 2 766,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 119 607,20 136 629,04
Dlhodobé zavizky 571 688,61 521 672,09
Kratkodobé zaviazky 104 472,74 114 805,78
Bankové tivery a vypomoci 283 168,97 247 528,97
Casové rozligenie 6 031 269,27 5674 411,03

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto zavizky:

- vo¢i bankam 196 063,97 EUR
- vo¢i §tatnym fondom (SFRB) 502 875,61 EUR
- voc¢i dodavatelom 11 854,28 EUR
- voci zamestnancom 36 730,28 EUR
- voc¢i poistovniam 27 199,30 EUR
- voc¢i danovému uradu 5 784,55 EUR
- voci Statnemu rozpoctu (dotécie, navratna vyp.) 68 485,50 EUR
- voc¢i Envir. fondu 119 608,54 EUR

- ostatné (fin. zabezpeka) 27 300,22 EUR

- ostatné (soc. fond)

DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

652,66 EUR
- ostatné (iné, prij.predd., rezervy, ost. dlhod. zav.) 26 846,97 EUR

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z .n. p., moze na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych dodévatel'skych uverov neprekroc¢i v prislusnom rozpoctovom
roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu in¢ho subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:
- skuto¢né bezné prijmy obce 2120 097,52
- skutocné bezné prijmy RO 19 325,88
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 2 139 423,40
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021:
- zostatok istiny z bankovych tverov 196 063,97
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 502 875,61
- navratna fin. vypomoc od MF SR 51 465,00
- zé&vdzok z obch. styku (TOMLUX, s.r.0.) 21 210,96




Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 771 615,54
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

- z uverov zo SFRB obecné najomné byty 502 875,61
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 502 875,61
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 268 739,93

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020
268 739,93 2139 423,40 12,56 %

Zakonnd podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zadkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:

- skuto¢né bezné prijmy obce

2120 097,52

- skutocné bezné prijmy RO

19 325,88

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020

2 139 423,40

Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy, zo SR, zo zahranicia,
z Eurofondov, z fondov

811 833,97

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020

1327 589,43

Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- 821005 35 640,00

- 821007 30 256,90

- 651002 3 090,82

- 651004 8 051,42
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2021 77 039,14

Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)

thrady vynosov za rok 2021 k 31.12.2020
77 039,14 1327 589,43 5,80 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Miestne kultirne stredisko Neded bolo uznesenim 15/0Z/2020 v zmysle §21 ods. 11 zék. €.
523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy ditom 31.12.2020 zrusené. Prava

a povinnosti organizacie prechadzali diiom 1.1.2021 na zriad’ovatela.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na
podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny

ucel.




Ziadatel dotscie Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3
- 1- prostriedkov prostriedkov )

FC Neded : 28 900,00 : 28 900,00 0
Stolny tenis 500,00 500,00 0
Spevokol Napsugar 500,00 500,00 0
Koloman Téth 500,00 500,00 0
Csemadok 500,00 500,00 0
Niget 500,00 500,00 0
Matica Slovenska 500,00 500,00 0
Rimskokatolicka cirkev 5000,00 5000,00 0

10. Podnikatel’ska Cinnost’

Obec Neded nevykonava podnikatel'skl ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom
rozpoctom inych obci
e) rozpottom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodéi zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel -
finanénych pouzitych finanénych vratenie
prostriedkov prostriedkov
ZS Agostona Pongracza s VIM 88 105,73 88 105,73 0




- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel -
finanénych pouzitych finanénych vratenie
- prostriedkov prostriedkov
ZS Agostona Pongracza s VIM 495 009,54 495 009,54 0
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Ukelové uréenie grantu, Suma Suma Rozdiel
Poskytovatel TR poskytnutych skutoc¢ne sti.3-
-1- 2. fin. prostr. + pouzitych fin. sti.4)
prenosy prostr. +
§ -3- vratky
Okresny tirad Sal’a Odmena skladnika mater. CO 300,72 300,72 0
Okresny tirad Sal'a Dotacia na register obyv. 1 063,59 1 063,59 0
Okresny urad Sala Dotacia na matriku 5 829,30 5 829,30 0
Okresny urad Sala Dotacia na register adries 43,60 43,60 0
NSK Nitra Dotacia na kultaru 700,00 700,00 0
Okresny urad Sala Transfery na testovania 100 055,00 100 055,00 0
SU SR Transfer - s¢it. domov , obyv. 9 700,80 7883,36 | 181744
MV SR Transfer na Covid asistent - 8 328,62 8 328,62 0
MRK
UPSVaR NZ Podpora AC 13 119,27 13 119,27 0
MDYV SR Dotacia na tusek SP 4 176,36 4 176,36 0
MDV SR Dotécia na usek dopravy 139,23 139,23 0
Krajsky urad ZP Dotécia na Zivotné prostr. 315,85 315,85 0
OU Nitra - Odb.gkolstva | Normativne fin. prostr. 7S 580 393,13 580 393,13 0
OU Nitra - Odb.gkolstva | Nenormat. fin. prostr. ZS 18 639,00 18 639,00 0
Ministerstvo ZP SR Zvysov. energ. (¢in.OcU 16 185,02 16 185,02 0
UPSVaR NZ Skolské potreby 348,60 348,60 0
UPSVaR NZ Strava v hmotnej nadzi 36 774,70 21 571,64 | 15 203,06
UPSVaR NZ Rodinné pridavky 1214,90 1 063,90 151,00
OU Nitra - Odb.3kolstva | Nenormat. fin. prostr — MS 8 772,00 8 772,00 0
Metodicko-pedagogicke |\ ictent ucitera Z§ 17 763,99 17 763,99 0
centrum - MSVVaS SR




¢) Financné usporiadanie voci Statnym fondom

Ucelové urcenie

Suma poskytnutych

Suma skuto¢ne

Rozdiel

Poskytovatel’ tu. t £ , .
kyl S fin. prostr. + prenosy | pouzitych fin. prostr. | stl.3-stl.4)
-1- -2-
-3- —4-
Environmentalny | Poplatok za
152 758,07 33 149,53 | 119 608,54
fond ulozenie odpadu

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Priloha ¢.1 Zavere¢ného udétu.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie

k Zavereénému uctu za rok 2021.

spravu  hlavného

kontrolora a stanovisko

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko auditora k Zavere¢nému uctu za rok 2021.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.




